
quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

29/03/2021

PRACA ARAUJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 234.300,00( Duzentos e
Trinta e Quatro Mil Trezentos Reais), para fins que se especifica e
dá outras providências.

Decreto Nº 186-A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 64.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas
02.05.00 Secretaria de Saúde
2060 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DO COVID 19
3.1.9.0.04.00.00000 Contratação por Tempo Determinado 147.300,00Transferencias de Recursos do SUS14
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 57.000,00Transferencias de Recursos do SUS14
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 234.300,00
Total da Unidade  R$ 234.300,00

234.300,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 234.300,00Inciso:

Dotações Anuladas
02.05.01 Fundo Municipal de Saúde
2121 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FÍXO
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 234.300,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 234.300,00
Total da Unidade  R$ 234.300,00

234.300,00Valor Total Anulado R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

CORACAO DE MARIA, 29 de março de 2021

Página 1 de 2

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30D091622D36A1A47A16A0C7ECDF34C9



quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRACA ARAUJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

KLEY CARNEIRO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

CPF 95373276553

Página 2 de 2

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30D091622D36A1A47A16A0C7ECDF34C9



quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

05/03/2021

PRACA ARAUJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 814.600,00( Oitocentos
e Quatorze Mil Seiscentos Reais), para fins que se especifica e dá
outras providências.

Decreto Nº 281

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 64.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas
02.01.00 Gabinete do Prefeito
2068 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.9.0.04.00.00000 Contratação por Tempo Determinado 12.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 12.000,00
Total da Unidade  R$ 12.000,00

02.02.00 Secretaria de Administração
2007 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.1.9.0.13.00.00000 Obrigações Patronais 200.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00
Total da Unidade  R$ 200.000,00

02.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS
3.1.9.0.04.00.00000 Contratação por Tempo Determinado 3.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00
Total da Unidade  R$ 3.000,00

02.03.00 Sec. de Obras, Serviços Públicos
1109 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS
4.4.9.0.51.00.00000 Obras e Instalações 238.900,00Transferências de Convênios -  Outro24

Total do Projeto / Atividade R$ 238.900,00

2053 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 23.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.92.00.00000 Despesas de Exercícios Anteriores 55.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 78.000,00
Total da Unidade  R$ 316.900,00

02.04.00 Secretaria Municipal de Educação
2019 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.1.9.0.92.00.00000 Despesas de Exercícios Anteriores 500,00Educação - 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 500,00
Total da Unidade  R$ 500,00

02.05.01 Fundo Municipal de Saúde
1043 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE
4.4.9.0.51.00.00000 Obras e Instalações 50.000,00Transferencias de Convênios - Saúde23

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Página 1 de 3

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30D091622D36A1A47A16A0C7ECDF34C9



quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRACA ARAUJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
02.05.01 Fundo Municipal de Saúde
2029 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00Saúde - 15% .02
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 70.000,00

2031 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 6.000,00Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 38.500,00Saúde - 15% .02
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 11.000,00Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 49.500,00

2034 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.1.9.0.04.00.00000 Contratação por Tempo Determinado 400,00Saúde - 15% .02
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 6.000,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 6.400,00

2047 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL (CAPS)
3.1.9.0.04.00.00000 Contratação por Tempo Determinado 9.000,00Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 9.000,00

2121 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FÍXO
3.1.9.0.04.00.00000 Contratação por Tempo Determinado 25.000,00Saúde - 15% .02
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7.000,00Saúde - 15% .02
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 7.000,00Saúde - 15% .02
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.700,00Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 41.700,00
Total da Unidade  R$ 232.600,00

02.06.00 Secretaria de Ação Social 
2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 16.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 24.000,00
Total da Unidade  R$ 24.000,00

02.07.00 Secretaria de Agricultura
2051 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
3.1.9.0.04.00.00000 Contratação por Tempo Determinado 25.600,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 25.600,00
Total da Unidade  R$ 25.600,00

814.600,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 814.600,00Inciso:

Página 2 de 3

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30D091622D36A1A47A16A0C7ECDF34C9



quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRACA ARAUJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.01.00 Gabinete do Prefeito
2161 PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E TRADICIONAIS
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 170.000,00Transferências de Convênios -  Outro24

Total do Projeto / Atividade R$ 170.000,00
Total da Unidade  R$ 170.000,00

02.03.00 Sec. de Obras, Serviços Públicos
1116 CONSTRUÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS NO MUNICÍPIO
4.4.9.0.51.00.00000 Obras e Instalações 68.900,00Transferências de Convênios -  Outro24

Total do Projeto / Atividade R$ 68.900,00

2049 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA LIMPEZA PÚBLICA
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 342.600,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 342.600,00
Total da Unidade  R$ 411.500,00

02.04.00 Secretaria Municipal de Educação
2019 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
4.4.9.0.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 500,00Educação - 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 500,00
Total da Unidade  R$ 500,00

02.05.01 Fundo Municipal de Saúde
1028 Implantacao de MSD na comunidade de Zabele
4.4.9.0.51.00.00000 Obras e Instalações 50.000,00Transferencias de Convênios - Saúde23

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 126.600,00Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 126.600,00

2121 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FÍXO
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 56.000,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 56.000,00
Total da Unidade  R$ 232.600,00

814.600,00Valor Total Anulado R$

KLEY CARNEIRO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

CPF 95373276553

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

CORACAO DE MARIA, 05 de março de 2021

Página 3 de 3

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30D091622D36A1A47A16A0C7ECDF34C9



quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

31/03/2021

PRACA ARAUJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 6.000,00( Seis Mil
Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 290

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 64.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas
02.09.00 Previdencia Própria de Coração de Maria
2070 Manutenção da Previdência de Coração de Maria
4.4.9.1.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 6.000,00Contribuição p/ o Regime de Previdê03

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00
Total da Unidade  R$ 6.000,00

6.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 6.000,00Inciso:

Dotações Anuladas
02.09.00 Previdencia Própria de Coração de Maria
2070 Manutenção da Previdência de Coração de Maria
3.3.9.1.30.00.00000 Material de Consumo 6.000,00Contribuição p/ o Regime de Previdê03

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00
Total da Unidade  R$ 6.000,00

6.000,00Valor Total Anulado R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

CORACAO DE MARIA, 31 de março de 2021

Página 1 de 2

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30D091622D36A1A47A16A0C7ECDF34C9



quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRACA ARAUJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

KLEY CARNEIRO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

CPF 95373276553

Página 2 de 2

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30D091622D36A1A47A16A0C7ECDF34C9


		2021-05-05T17:01:33-0300




